

# VÆLG DET RIGTIGE HUDPRODUKT TIL DIN PATIENT



Produkt	Indikation											Indhold	
	Pyodermi	Malasseziadermatit	Blandingsinfektioner	Dermatofytose	Hotspot	Hudfoldsvamp (gærsvamp og bakterier)	Pododermatitis	Fedtetskældannelse	Tørskældannelse	Normal hud	Tør hud med behov for ekstra fugt		Tør og kløende hud
Malaseb®	•	•	•	•	•	•	•	•					Klorhexidin, miconazolnitrat
Isaderm®	•				•	•							Fusidinsyre, betametason
TrizChlor 4 Shampoo	•		•		•	•	•						4 % klorhexidin, Triz EDTA
TrizChlor 4 Spray	•		•		•	•	•						4 % klorhexidin, Triz EDTA, aloe vera
TrizChlor 4 Wipes	•		•		•	•	•						4 % klorhexidin, Triz EDTA
TrizChlor Flush			•			•							0,15 % klorhexidin, Triz EDTA
DermAllay Sensitive Shampoo									•	•	•	•	Ceramider, phytosphingosiner, fedtsyrer
DermAllay Oatmeal Shampoo									•	•	•	•	Hydrolyseret havremel, ceramider, phytosphingosiner, fedtsyrer
DermAllay Oatmeal Spray									•		•	•	Hydrolyseret havremel, ceramider, phytosphingosiner, fedtsyrer, Aloe Vera
Redonyl® Ultra												•	PEA-um, omega-3-fedtsyrer, biotin

**Malaseb Vet.** 20 mg/ml + 20 mg/ml shampoo. **Aktivt stof:** Chlorhexidindigluconat, miconazolnitrat. **Rx. ATCvet-kod:** QD01AC52. **Dyrearter:** Hunde, og katte. **Indikationer:** Hund: Til behandling og kontrol af seborrøisk dermatitis associeret med *Malassezia pachydermatis* og *Staphylococcus intermedius*. Kat: Som en del af behandling af ringorm forårsaget af *Microsporum canis* i kombination med griseofulvin. **Kontraindikationer:** Bør ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for de aktive stoffer, adjuvanter eller et eller flere af hjælpestofferne. **Særlige forsigtighedsregler for dyret:** Kun til udvortes brug. Ved kontakt med øjne skyl med rigeligt vand. Lad ikke dyret slikke pelsen under vask eller inden pelsen er tør. Undgå at dyret indånder produktet eller får det i næse eller mund under vask. **Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet:** Produktet kan give irritation i øjne. Undgå kontakt med øjne. I tilfælde af kontakt med øjne skyl med rigeligt vand. Hvis irritationen ikke forsvinder, så kontakt lægen. Ringorm hos kat kan smitte mennesker, og det tilrådes derfor at anvende handsker og dække armene, når befængte katte klippes og vaskes med Malaseb Vet. shampoo. Efter shampoobehandling af katten tilrådes det at vaske og tørre hænderne, for at undgå kontakt med shampooen i længere tid. Skrub ikke. **Bivirkninger:** I sjældne tilfælde kan hunde med atopi eller katte med allergiske hudlidelser udvise forbigående kløe eller erythematøse reaktioner efter behandling. **Drægtighed eller diegivning:** **Drægtighed:** Malaseb Vet. shampoo i kombination med griseofulvin bør ikke anvendes til drægtige katte, da griseofulvin er kontraindikeret ved drægtighed. Efter behandling bør hvalpe og killinger ikke komme i kontakt med diegivende tæver og hunkatte førend pelsen er tør. **Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion:** Ikke relevant. **Dosering og indgivelsesmåde:** Hund: Vask to gange ugentligt indtil symptomerne aftager, herefter vaskes en gang ugentligt eller efter behov for at holde tilstanden under kontrol efter dyrlægens anbefaling. Kat: Vask to gange ugentligt i en minimumsperiode indtil kultur efter børstning er negativ for *M.canis*. Behandlingsperioden bør ikke overskride 16 uger. Afhængigt af længden og typen af kattens pels bør det overvejes om pelsen bør klippes før behandling. Fugt pelsen grundigt med vand, fordel Malaseb vet. shampoo flere steder på dyret, og massér det ind i pelsen. Brug tilstrækkeligt med shampoo til at danne skum på pels og hud. Vær især opmærksom på områderne omkring dyrets mund, under halen og mellem tæerne. Brug rigeligt så der fremkommer skum. Lad dyret stå med shampooen i pelsen i 10 minutter og skyl så med rent vand. Lad pelsen tørre i lune omgivelser uden risiko for træk. **Pakningsstørrelser:** 250 ml polyetylenflaske. **Indehaver af markedsføringstilladelsen:** Dechra Veterinary Products A/S. **Repræsentant:** Dechra Veterinary Products A/S. **Dato for ændring af teksten:** 28.05.2014 **Udleveringsbestemmelse:** B Ovenstående tekst er et forkortet resumé af sammendraget af produkttegenskaber. **For yderligere information se venligst på [www.medicintildyr.dk](http://www.medicintildyr.dk) eller kontakt [www.dechra.dk](http://www.dechra.dk). Dagsaktuel pris kan ses på [www.medicinpriser.dk](http://www.medicinpriser.dk).**

**Isaderm Vet.** 0,5 % + 0,1 % Gel. **Aktivt stof:** Fusidinsyre, betamethason. **Rx. ATCvet-kod:** QD07CC01. **Dyrearter:** Hunde **Indikationer:** Lokal behandling af overflade dermatitis hos hunde f.eks. akut fugtig dermatitis ("hot spots") og intertrigo (dermatitis i hudfolder). **Kontraindikationer:** Må ikke anvendes til behandling af dyb pyoderma, da glykokortikoider er kontraindikeret i dette tilfælde. Må ikke anvendes ved svampeinfektion eller ved Cushing sygdom. **Særlige forsigtighedsregler for dyret:** Man skal forhindre, at hunden slikker på de behandlede områder og derved indtager produktet. Hvis der er risiko for, at hunden kan skade sig selv, må man overveje at tage forebyggende forholdsregler såsom at bruge en krave. Betamethason kan blive absorberet percutant og kan give forbigående nedsat binyrefunktion og nedsat foderoptagelse. Man bør undgå okklusiv forbindelse, forlænget behandling og behandling af store hudområder. **Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet:** Kortikosteroider kan have uoprettelig virkning på huden; de kan blive absorberet og kan have en skadelig virkning, specielt ved hyppig og udstrakt kontakt eller ved graviditet. Der skal benyttes handsker ved påsmøring af produktet. Ved utilsigtet kontakt med produktet vaskes det pågældende hud område straks. **Bivirkninger:** Lokalt påførte steroider kan medføre, at huden bliver tyndere og kapillærskørhed. **Drægtighed eller diegivning:** Må ikke anvendes til drægtige tæver. **Interaktion med andre lægemidler og andre former for interaktion:** Ingen. **Dosering og indgivelsesmåde:** Påsmør en passende mængde gel på det berørte område to gange daglig i minimum 5 dage. Behandlingen skal fortsætte 2 dogn efter ophelingen. Den anbefalede maksimale behandlingsvarighed er 7 dage. Hvis der ikke ses nogen bedring indenfor 3 dage, eller hvis tilstanden forværres, må diagnosen revurderes. **Pakningsstørrelser:** 15, 30 g aluminiumstube. **Indehaver af markedsføringstilladelsen:** Dechra Veterinary Products A/S. **Repræsentant:** Dechra Veterinary Products A/S. **Dato for ændring af teksten:** 01.12.2014 **Udleveringsbestemmelse:** B Ovenstående tekst er et forkortet resumé af sammendraget af produkttegenskaber. **For yderligere information se venligst på [www.medicintildyr.dk](http://www.medicintildyr.dk) eller kontakt [www.dechra.dk](http://www.dechra.dk). Dagsaktuel pris kan ses på [www.medicinpriser.dk](http://www.medicinpriser.dk).**

